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Zwróćcie Wasze serca do Pana 

i służcie wyłącznie jemu.  

1 Sm 7,3 

       Rozpoczyńamy Czas Pasyjńy, 

czas tak zwańego Wielkiego Postu. 

Geńeralńie „post” kojarzy ńam się 

z ograńiczeńiem jedzeńia z przy-

czyń religijńych. Tak tez  wyńika 

z podstawowej defińicji tego sło-

wa. Piszemy tez  „posty” w prze-

strzeńi ińterńetowej, stąd tez , 

ws ro d młodego pokoleńia, moz e 

ńawet bardziej słowo „post” koja-

rzyc  się będzie z wirtualńą prze-

strzeńią…  Czym jest zatem „post”, 

albo „Wielki Post” dla człowieka 

wierzącego? Po pierwsze zauwa-

z am, z e teń szczego lńy czas jest 

uzalez ńiońy od Twojej i mojej po-

stawy, i ńie chodzi mi tylko o po-

wstrzymywańie się od jedzeńia... 

Juz  Słowo wybrańe ńa hasło mie-

siąca sugeruje ńam kieruńek: 

Zwróćcie Wasze serca do Pana… 

Czas 40 dńi przed Wielkańocą jest 

ńawiązańiem do 40-dńiowego Po-

stu Jezusa ńa pustyńi (por. Mt 4,1-

11). Nasz Zbawiciel zmaga się 

przez 40 dńi i ńocy z głodem, dia-

błem, pokusami, a kiedy zwycięsko 

wychodzi z tej pro by, rozpoczyńa 

swoją słuz bę, zaczyńa ńauczac . Je-

s li przes ledzimy relację ewańgeli-

sty Mateusza, to szybko zauwaz y-

my, z e Jezus jest pełńy Ducha, ma 

moc, by oprzec  się ińtratńym pro-

pozycjom szatańa. Szczego lńy czas 

postu, samotńos ci, modlitwy, zbli-

z ył Go do Boga Ojca, dał siłę do du-

chowej walki. Jestem przekońańy, 

z e kaz dy z ńas potrzebuje takiego 

czasu! Akurat czas przed Wielka-

ńocą uwaz am za idealńy – przeciez  

przygotowujemy się do s więtowa-

ńia Zmartwychwstańia ńaszego 

ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

   Słowo 
Duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 
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 Słowo Duszpasterza 

Pańa! By jedńak poczuc  wielka-

ńocńą rados c  zmartwychwstańia 

w sercu, by ucieszyc  się zwycię-

stwem Jezusa ńad s miercią, grze-

chem i szatańem, potrzebujemy 

wierzyc , potrzebujemy przez ywac  

cos  w s rodku ńas… W przeciwńym 

razie będą to po prostu kolejńe, 

„odfajkowańe s więta…” Jestem 

przekońańy, z e czas zwracańia 

serca do Pańa, będzie czasem bło-

gosławiońym dla Ciebie, czasem 

zwycięstw „w” i „z” Bogiem, cza-

sem pokońywańia siebie, swoich 

słabos ci, dostrzegańia bardziej iń-

ńych ńiz  siebie, walki z grzechem 

i cieszeńiem się łaską ńaszego Bo-

ga! Piszę teń tekst i ciągle brzmią 

mi w uszach słowa proroka Izaja-

sza 55,6, kto re słyszelis my 

w 2 ńiedzielę przed Postem – Szu-

kajcie Pana, dopóki można go zna-

leźć, wzywajcie go, dopóki jest bli-

sko… Byc  moz e to kolejńa okazja 

dla Ciebie i dla Mńie, moz e pierw-

sza, a moz e ostatńia, by zbliz yc  

się do Boga. Modlę się o to, by we-

zwańie: Zwro c cie Wasze serca 

do Pana i służcie wyłącznie jemu, 

stało się priorytetem dla Ciebie 

i dla mńie, dla całej ńaszej spo-

łeczńos ci parafialńej, bo przeciez  

powtarzając za s w. Augustyńem, 

trzeba podkres lic : Jes li Bo g 

jest na pierwszym miejscu, wtedy 

wszystko inne jest na właściwym 

miejscu. Zachęcam do modlitwy, iń-

teńsywńej lektury Słowa Boz ego, 

odkrywańia Boga, siebie, si-

ły do walki i zwycięstwa w Pańu! 

Zachęcam do podjęcia tego Boz e-

go wyzwańia! Z yczę błogosła-

wień stwa! 

 

Z modlitwą o Ciebie 

ks. Ańdrzej Wo jcik 
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 Rozważanie 

Na słowo twoje zarzucę sieci.  
                                                            Łk 5,5 

 
Tekst z Ewańgelii Łukasza prze-

ńosi ńas ńad brzeg jeziora Galilej-

skiego, gdzie po całońocńym, ńie-

udańym połowie Szymoń i Ań-

drzej wyciągają ło dz  i płuczą sieci. 

Jezus mo wi, z eby jeszcze raz je 

zarzucili. Szymoń opowiada o ca-

łońocńym połowie, ale zgadza się: 

Na słowo twoje zarzucę sieci. 

Dziwńe. Nie udało się, ńiczego 

ńie złowilis my. Zdarza się. Jedńak 

słowa Jezusa są zachętą do podję-

cia jeszcze raz wysiłku w, zdaje 

się, przegrańej sprawie. Spro buj 

jeszcze raz. Nie szkodzi, z e się ńie 

udało. To ńic, z e ńie wyszło. Po-

dejmij jeszcze raz wysiłek. Tyl-

ko  dlaczego? Co się zmieńi? Prze-

ciez  dołoz yłem wszelkich starań , 

profesjońalńie, ńiczego ńie zańie-

dbałem. Co jeszcze moz ńa zrobic , 

skoro mińął juz  czas, skoń czyła 

się ńajlepsza pora. Racja, tyl-

ko z e robiłes  to sam. 

Często mamy w sobie przekońa-

ńie, z e damy radę sami. Trwamy 

w przekońańiu, z e ńie potrzebuje-

my z adńej pomocy. Nikogo, ńiczy-

jej rady, wsparcia. Przygotowali-

s my wszystko jak trzeba i co było 

trzeba. Wtedy wracamy zmęczeńi 

z pustymi sieciami. Jedńak, kiedy 

Bo g mo wi do człowieka, zmieńia 

się wszystko. Jes li Bo g posyła 

do tego samego zadańia, ńad kto -

rym się ńatrudzilis my, to wyposa-

z a i sam uczestńiczy w tym, 

do czego posłał. 

Przypomńijmy sobie Mojz esza. 

Pewńego dńia poszedł do swoich 

rodako w jako ksiąz ę Egiptu 

i przypatrywał się ich cięz kiej pra-

Miejmy odwagę... 

ks. Bogusław Cichy 
Proboszcz parafii w Chorzowie 
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cy. W jakis  rozpaczliwy sposo b 

chce pomo c swoim, ulz yc  

im w cierpieńiu. Dlatego zabija 

Egipcjańińa, kto ry bije Izraelitę. 

Mojz esz sam chciał cos  wykombi-

ńowac , z eby poprawic  los swoich 

pobratymco w. Musiał uciekac  

z  raju i kiedy juz  ułoz ył sobie z y-

cie, Bo g ńakazuje mu powro t 

do  Egiptu i wyzwoleńie ńarodu. 

Oń sam kilkadziesiąt lat wcze-

s ńiej chciał tego samego, ale chciał 

tego dokońac  sam. Stało się to do-

piero ńa wyraz ńe poleceńie 

i rozkaz Boga. I chociaz   ńie chce 

wracac  do kraju swojej młodos ci, 

Bo g daje mu wszystko, aby wyj-

s cie ńarodu izraelskiego z ńiewoli 

mogło się dokońac  – daje mu do 

pomocy brata Aarońa, a za po-

s redńictwem samego Mojz esza 

Bo g objawia swoją moc ńad Egip-

tem.   

Kiedy Bo g posyła do tej samej 

sprawy, ńad kto rą się ńatrudzili-

s my, miejmy odwagę powiedziec : 

Na słowo twoje zarzucę sieci. 

Nie mo wmy Bogu: Daj spoko j, je-

stem zmęczońy. Naharowałem się 

i ńie mam zamiaru kolejńy raz tra-

cic  sił i czasu. To ńie ma seńsu. 

Miejmy odwagę powiedziec : Na 

słowo twoje zarzucę sieci. Tylko 

kiedy porzucimy swo j profesjońa-

lizm i zaufamy Bogu, będziemy 

mogli z Szymońa stac  się Piotrem, 

a więc skałą, opoką. 

 

Rozważanie 
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Ogłoszenia 
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Moz emy czytac  Biblię po polsku. 

To jest zaskakujące. A moz e to wy-

daje się zbyt oczywiste? 

Wielu chrzes cijań jest zafascyńo-

wańych językiem hebrajskim, kto -

ry jest tak bardzo ro z ńy od języka 

polskiego - zapisuje się wyłączńie 

spo łgłoski, czyta od prawej do le-

wej i kres li zńaki, kto re ńijak się 

mają do liter łaciń skiego alfabetu. 

Do tego brzmieńie spo łgłosek gar-

dłowych, krtańiowych i cała otocz-

ka, kto rą się wytwarza woko ł wie-

lozńaczńos ci hebrajskich sło w, wy-

daje się dodawac  uroku temu języ-

kowi. 

Tymczasem greka pojawia się 

w  trakcie edukacji kaz dego Polaka 

i Polki, czy tego chcą, czy ńie. Alfa, 

beta, gamma, delta, pi i jeszcze kil-

ka ińńych liter zamieszkało ńa sta-

łe w s wiecie matematyki. A moz e 

ńalez ałoby ując  to odwrotńie - 

do dńia dzisiejszego mieszkamy 

w s wiecie greckiej mys li o s wiecie, 

kto ry daje się ując  w liczby i za ich 

pomocą wyrazic , jak uwaz ał Pita-

goras. Przez to wszystko greka mo-

z e się wydawac  ńudńa i pozbawio-

ńa wdzięku. 

Pozostaje jeszcze jedeń, korońńy 

argumeńt ńa rzecz wyz szos ci języ-

ka hebrajskiego ńad greckim - Je-

zus posługiwał się ńa co dzień  ńaj-

prawdopodobńiej językiem ara-

mejskim (zbliz ońy do hebrajskie-

go), a hebrajskiego uczył się jako 

mały chłopiec. Jes li zńał grekę, 

to w ograńiczońym stopńiu. Z tego 

powodu wielu teologo w i biblisto w 

uwaz ało, z e przetłumaczeńie ńau-

czańia Jezusa ńa język grecki po-

zbawiło je głębi, tres ci, a pońadto 

spłaszczyło i zńiekształciło jego 

zńaczeńie. 

Zalecam ostroz ńos c  z takimi są-

dami, bo ńie doceńiają bardzo waz -

ńej kwestii - gdyby ńie greka, 

i to greka helleńistyczńa, tzw. ko-

Świat Nowego Testamentu 

Niedoceniany język... 

ks. dr Grzegorz Olek 
Wikariusz parafii w Gliwicach 
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ińe (wspo lńa), kto ra po podbojach 

Aleksańdra Macedoń skiego stała 

się językiem s wiata staroz ytńego, 

to Dobra Nowińa o Jezusie miała-

by ogromńy problem dotrzec  

do tak szerokiego grońa odbior-

co w, o jakim czytamy w Dziejach 

Apostolskich. Niewielu mieszkań -

co w staroz ytńego s wiata zrozu-

miałoby apostoło w, mo wiących 

po hebrajsku czy aramejsku. Wiel-

kim błogosławień stwem w pra-

zborze w Jerozolimie byli Z ydzi, 

kto rzy s wietńie zńali język grecki 

(tzw. helleńis ci, patrz Dz 6) 

i po pierwszych przes ladowa-

ńiach, jako pierwsi wierzący od-

waz yli się głosic  Ewańgelię ńieob-

rzezańym. To przez ńich Bo g za-

czął pokazywac  swojemu Kos cio-

łowi, z e zbawieńie w Jezusie 

jest skierowańe ńie tylko do Z y-

do w, ale do wszystkich ludzi. 

Mało tego - tylko dzięki temu, 

z e Paweł z Tarsu zńał język grecki, 

mo gł głosic  Ewańgelię w Azji 

Mńiejszej, Grecji, Macedońii i Rzy-

mie. Język grecki był w Cesarstwie 

Rzymskim językiem hańdlu i kul-

tury. Dobrze wykształcońy Rzy-

miańiń uczył się greki. Zresztą ńa-

wet Z ydzi z yjący w rozproszeńiu 

(diasporze) ńiekońieczńie zńali 

język hebrajski,  zńali ńatomiast 

greckie tłumaczeńie Starego Te-

stameńtu - tzw. Septuagińtę. Dzię-

ki temu Paweł, kto ry zńał język 

grecki i hebrajski, mo gł docierac  

z przesłańiem Ewańgelii do ludzi 

mo wiących wyłączńie po grecku 

i cytowac  Biblię hebrajską w grec-

kim tłumaczeńiu. 

To tłumaczeńie, pochodzące 

z okresu III-I w p.ń.e. z Aleksań-

drii, stało się w pierwszych wie-

kach ń.e. tą Biblią chrzes cijań. Ma-

ło kto z ńich zńał język hebrajski. 

Czytańo, mys lańo, głoszońo 

po grecku. Cały Nowy Testameńt 

jest spisańy po grecku, choc  z ro z -

ńym zńawstwem i kuńsztem lite-

rackim. 

Język grecki koińe stał się ńos ńi-

kiem ńajpotęz ńiejszej idei w histo-

rii s wiata - przesłańia o Bogu, kto -

ry stał się człowiekiem, umarł 

i zmartwychwstał, z eby zmieńic  

raz ńa zawsze sytuację człowieka 

i stworzyc  wspo lńotę Kos cioła. 

Zresztą język grecki wspańiale 

ńadaje się do wyraz ańia tego, 

co przekracza ludzkie mys leńie, 

co trudńo ując  w słowa i co, dopo -

ki z yjemy ńa tym s wiecie, 

da się tylko w przybliz eńiu opisac . 

Nie mam wystarczająco duz o 

Świat Nowego Testamentu 
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 O tym, co za nami 

miejsca ńa to, z eby opisac  jak ro z -

ńorodńie, fascyńująco i zadziwia-

jąco korzystają z języka greckiego 

poszczego lńi autorzy pism Nowe-

go Testameńtu. Mamy ws ro d ńich 

erudyto w i purysto w językowych, 

jak autorzy Ewańgelii Łukasza, 

Dziejo w Apostolskich i Listu 

do Hebrajczyko w. Mamy takz e 

język prosty, ale ńiezwykle głębo-

ki ńa poziomie zńaczeńia - ńa czo-

ło wysuwa się tzw. literatura ja-

ńowa (Ewańgelia Jańa, 3 listy Ja-

ńa, Objawieńie Jańa). Apostoł Pa-

weł w swoich listach wykorzystu-

je całą paletę techńik stylistycz-

ńych, retoryczńych i z włas ciwa 

sobie pasją korzysta z moz liwos ci 

języka greckiego, aby pomo c ad-

resatom z yc  w zgodzie z Ewańge-

lią o Jezusie Chrystusie. 

Język grecki ma w sobie ogrom-

ńą głębię wyrazu - moz ńa łączyc  

słowa w większe całos ci, podob-

ńie jak w języku ńiemieckim. Cza-

so w jest az  szes c , a odmiańa cza-

sowńika jest bardzo skompliko-

wańa. Do tego mamy luz ńy szyk 

zdańia oraz mńo stwo małych 

sło w, kto re lubią łączyc  i koordy-

ńowac  długie szeregi zdań  ńad-

rzędńych i podrzędńych. I do tego 

jeszcze jedńa sprawa - greka 

to taki język, kto rego człowiek 

uczy się całe z ycie. Zawsze jest 

jeszcze jakies  sło wko (w NT ma-

my słowńik liczący 5425 sło w!), 

jeszcze jakas  zasada gramatyczńa 

albo moz liwos c  ińterpretacji. Po-

dobńie zresztą całe z ycie uczymy 

się tego, co to zńaczy z yc  Ewańge-

lią o Jezusie Chrystusie, jak prze-

kładac  ją ńa język codzieńńos ci 

i jak przekazywac  ją ińńym dalej, 

w zrozumiały dla ńich sposo b. 
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 Humor z befką 

Podczas wizyty duszpasterskiej ksiądz pyta parafiańińa o to, dlaczego 

ńie pojawia się w kos ciele. Na to zapytańy parafiańiń odpowiada: 

Nie przychodzę, bo uważam, że w kościele jest za dużo obłudników. Du-

chowńy ńa to: No tak, ale jeden więcej nie uczyni wielkiej różnicy. 

*** 

Ksiądz obserwuje uczńia, kto ry przed plebańią głaszcze małego psa 

i pyta zaciekawiońy: To two j piesek? Nie, nie mój. Odpowiada dziecko. 

Moja mama nie wpuszcza do domu ani psa, ani kota. A jak to wygląda 

z twoim tatą? Pyta dalej duchowńy. Tatę to jeszcze wpuszcza. Odpowiada 

uczeń . 

*** 

Dlaczego Izraelici są z li ńa Mojz esza? Pońiewaz  wprowadził Naro d 

Izraelski po czterdziestoletńiej wędro wce przez pustyńię do jedyńego 

ńa Bliskim Wschodzie kraju, gdzie ńie ma zło z  ropy ńaftowej. 

*** 

Na lekcji religii katecheta cytuje słowa Biblii: W pocie oblicza swego 

będziesz jadł chleb… i pyta dzieci jak ńalez y je rozumiec . Je-

deń z uczńio w wie i mo wi: Trzeba jes c  tak duz o az  się spocisz!  

*** 

Uczeńńica ma stres cic  fragmeńt Ewańgelii (Mt 12,45) o duchach ńie-
czystych: Wtedy duch nieczysty powraca i przyprowadza ze sobą sied-
miu innych duchownych, jeszcze gorszych od niego. 

Opracował ks. Wojciech Froehlich 

Humor z befką 
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O tym, co za nami 

O tym, co za nami 

Klub Aktywnego Seniora 

- 23 lutego 

W sobotńie przedpołudńie 

23 lutego pasjońat podróży 

Wacław Matła opowiedzial 

o  swoich podro z ach do Stańo w 

Zjedńoczońych. Wiele zdjęc , ma-

py i fascyńująca opowies c  zago-

s ciły w Klubie Aktywńego Seńio-

ra. Umiejętńos c  opowiadańia 

i prawdziwy zapał to mocńe stro-

ńy ńaszego Gos cia. Dziękujemy za 

ciekawą opowies c , kto ra pozwoli-

ła ńam przeńies c  się ńa chwilę  

w podro z  po ńajciekawszych 

miejscach Ameryki.  Szczęs liwie, 

ńasz gos c  dał się zaprosic  do opo-

wiedzeńia ńa ińńym spotkańiu 

o  swoich podro z ach po Chińach. 

Magdaleńa Forńal 

Występ Pastores - 24 lu-

tego 

24 lutego w Kościele Ewańge-

lickim w Golasowicach miało 

miejsce ńietypowe wydarzeńie. 

Duchowńi wraz ze swoimi przyja-

cio łmi, czyli zespo ł Pastores 

i przyjaciele, w składzie: Julia 

Raszka (voc.), Domińika Ceńtńer 

(voc.), Patrycja Kowalska (voc.), 

ks. Mirosław Czyz  (voc.), ks. Mar-

ciń Makula (voc.), ks. Ańdrzej 

Wo jcik (git.), ks. Eńeasz Kowalski 

(git. bas.), ks. Dańiel Ferek 

(piańo), ks. Robert Augustyń 

(perk.) oraz Jacek Dzwońowski 

(skrzypce), poprowadzili wieczo r 

uwielbieńia. W czasie tego szcze-

go lńego spotkańia ńie zabrakło 

biblijńego przesłańia (Słowem 

dzielił się ks. Ańdrzej Wo jcik) 

oraz sło w pozdrowieńia ks. bp. 

dr. Mariańa Niemca. W spotkańiu 

wzięło udział około 400 oso b. 

Gospodarz parafii ks. Marciń Ma-

kula spońtańiczńie zapropońował 

zbio rkę ńa remońt dachu plebańii 

w parafii Poko j, w kto rej probosz-

czem jest basista zespołu. Zebra-

ńo 3246 złotych! 

Poznaj Boga z Proroka-

mi! - 28 lutego 

28 lutego  odbyło się pierwsze 

spotkańie z cyklu Pozńaj Boga 

z Prorokami. Nosiło ońo tytuł: 
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 O tym, co za nami 

"Co o miłos ci Boga i o działańiu 

Ducha S więtego prorokują Ozeasz 

i Joel?". Spotkańie z włas ciwym 

sobie zńawstwem prowadził Ma-

rek Cies lar, wykładowca Szkoły 

Biblijńej CME i wieloletńi redaktor 

programu luterań skiego "Po Pro-

stu". 

Serdeczńie zapraszamy ńa kolejńe 

spotkańia cyklu - dokładńe ińfor-

macje ńa str. 16. 

Parafialne śniadanie dla 

kobiet - 2 marca 

„Zobaczyc  Boz ą dobroc ” - było ty-

tułem s ńiadańia dla kobiet, kto re 

odbyło się 2 marca w sali parafial-

ńej ńa Jagielloń skiej. 

Relacja ze s ńiadańia i zdjęcia będą 

zamieszczońe w kwietńiowym 

wydańiu Ińformatora Parafialńe-

go. 

Bal dla dzieci - 3 marca 

Sprawozdańie z balu dla dzieci, z 3 

marca w Gliwicach, oraz zdjęcia 

zostańą zamieszczońe w kwietńio-

wym wydańiu Ińformatora Para-

fialńego. 
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Poznaj Boga z Proroka-

mi! - 21 marca i 25 

kwietnia 

Serdeczńie zapraszamy ńa kolejńe 

wykłady pos więcońe przesłańiu 

ksiąg Proroko w Mńiejszych. 

21 marca o godz. 18.00 odbę-

dzie się drugi wykład cyklu, 

pt.:"Lekcje Jońasza i Micheasza - 

czego uczymy się z historii z ycia 

i z tres ci poselstwa proroko w?". 

Spotkańia kaz dorazowo odbywają 

się w sali ńa Jagielloń skiej 19a. 

Mo wcą będzie Marek Cies lar, wy-

kładowca Szkoły Biblijńej CME 

i wieloletńi redaktor programu 

luterań skiego "Po Prostu".  

Od razu zapraszamy ńa kolejńy 

wykład 25 kwietnia, ro wńiez  o 

godz. 18.00: "Do czego zachęcają 

ńas ostatńi prorocy ST, Zachariasz 

i Malachiasz?". 

ProChrist 2019 - 28-30 

marca 

Zapraszamy serdeczńie ńa wie-

czory ewańgelizacyjńe ProChrist, 

w dńiach 28-30 marca, każdora-

zowo od godz. 18.30 w sali para-

fialńej ńa Jagielloń skiej. Formuła 

ProChrist w tym roku będzie wy-

jątkowa - jest to polska edycja, 

a temat wyzńańia wiary przedsta-

wiac  będzie szes cioro mo wco w 

z ro z ńych Kos cioło w chrzes cijań -

skich. 

Rekolekcje dla dzieci 

i młodzieży - 2 kwietnia 

2 kwietnia o godz. 16.00 odbę-

dą się rekolekcje parafialńe. Grupę 

młodszą zapraszamy ńa spektakl  

w wykońańiu aktoro w Teatru 

Edeń z Wieliczki oraz ńa specjal-

ńie dla ńiej przygotowańy pro-

gram. 

Program dla grupy starszej to spo-

tkańie ze straz akiem, w trakcie 

kto rego porozmawiamy o ogńiu 

i zagroz eńiach obecńych w prawie 

kaz dym domu. Będzie takz e oka-

zja uz yc  gas ńic z zachowańiem 

zimńej krwi. Spotkańie uzupełńi 

wspo lńy s piew i Słowo ńa temat 

duchowych zagroz eń  wspo łcze-

sńos ci. 

Wieczór pieśni pasyj-

nych - 12 kwietnia 

Zapraszamy ńa wieczo r pies ńi pa-

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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 Ogłoszenia 

syjńych 12 kwietnia o godz. 18.00 

w Kos ciele Zbawiciela w wykońa-

ńiu pięciu kobiet w składzie iń-

strumeńtalńym gitara, obo j, wio-

lończela i s piew. Wystąpią: Magda-

leńa Leszczyń ska-Z mijewska 

(voc.), Natalia Z mijewska (obo j), 

Mirella Waleczek (voc.), Klaudia 

Lewańdowska (wiolończela), Ka-

tarzyńa Kupiec (voc., git.). 

Rejs po Kanale Gliwickim 

- 25 maja 

Serdeczńie zapraszamy ńa trzygo-

dzińńy, parafialńy rejs po Kańale 

Gliwickim 25 maja od godz. 10.00.  

Orieńtacyjńy koszt zawiera 

się  w przedziale 30-40 zł/os. Moz -

ńa  juz  zapisywac  się ńa listę, ńato-

miast ostateczńy termiń zgłoszeń , 

opłata i termiń jej uiszczeńia zo-

stańą podańe do wiadomos ci 

wkro tce. 

Nabożeństwo na Równicy 
- 20 czerwca 

Serdeczńie zapraszamy 20 czerw-

ca ńa parafialńy wyjazd ńa tra-

dycyjńe ńaboz eń stwo ńa  zboczu 

Ro wńicy, w miejscu, gdzie przed 

wiekami gromadzili się potajem-

ńie przes ladowańi ewańgelicy. Po 

ńaboz eń stwie będziemy wspo lńie 

grillowac  w ogrodzie przy kaplicy 

w Ustrońiu-Dobce. Osoby zaińte-

resowańe wyjazdem prosimy 

o wpisywańie się ńa listę. 

Wycieczka do Izraela - lu-

ty 2020 

W lutym 2020 roku plańujemy 

zorgańizowac  wycieczkę do Izrae-

la. Szczego ły zostańą wkro tce po-

dańe do wiadomos ci. Osoby zaiń-

teresowańe wyjazdem prosimy o 

końtakt z proboszczem. 

Konfirmacja w 2020 roku 

W parafii gliwickiej ńa 31 maja 

2020 zaplańowańa jest końfirma-

cja. 

Mieszkanie do wynajęcia 

od marca 

Parafia w Pyskowicach ińformuje 

o moz liwos ci wyńajmu mieszkańia 

o pow. 48 m2 (Gliwice-Łabędy, 

ul. Poezji 11 - obok Lidla). Miesz-

kańie zńajduje się ńa pierwszym 

piętrze, w ńowym apartameńtow-

cu wyposaz ońym w wińdę i miej-

skie ogrzewańie. Zaińteresowa-

ńych szczego łami prosimy o koń-

takt z proboszczem parafii. 
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 Kącik Szkół ETE 

Kochańi Człońkowie oraz Sympa-

tycy i Przyjaciele Ewańgelickiego 

Towarzystwa Edukacyjńego, 

 

dziękujemy bardzo za zaańgaz o-

wańie i aktywńe towarzyszeńie 

ńam w tworzeńiu i prowadzeńiu 

Szko l ETE.  

Dziękujemy za to, z e jestes cie ńa-

szymi ńiezastąpiońymi AMBASA-

DORAMI ńiosącymi misję szko ł 

chrzes cijań skich ńaszemu społe-

czeń stwu.  

Szkoły ETE przekazują wiedzę, 

uczą umiejętńos ci i towarzyszą 

Rodzicom w kształtowańiu cha-

raktero w dzieci i młodziez y. Dzię-

ki Waszemu wsparciu ETE realizu-

je system stypeńdialńy: ńaukowy 

i  socjalńy – kaz dy więc uczeń  mo-

z e z ńaszej oferty skorzystac  

by  rozwijac  swo j poteńcjał. 

 

Do tej pory Ewańgelickie Towa-

rzystwo Edukacyjńe wraz z Wami 

dobudowało skrzydło i wyremoń-

towało budyńek, w kto rym uczą 

się uczńiowie gimńazjum i liceum 

oraz wybudowało budyńek szkoły 

podstawowej, cały czas poszukuje-

my moz liwos ci by wzbogacac  ofer-

tę zajęc  dla uczńio w oraz pomocy 

dydaktyczńych i ińformatyczńych 

wspierających pracę ńauczycieli 

i uczńio w. 

 

W tym roku ro wńiez  pragńiemy 

prosic  WAS o pomoc w pozyskańiu 

jak ńajwiększej liczby oso b, kto re 

zdecydują się ńa przekazańie ETE 

1% swego podatku. S rodki te 

w całos ci wykorzystańe zostańą 

ńa poszerzeńie i podńiesieńie ja-

kos ci ńaszej oferty edukacyjńej.. 

  

W imieńiu Zarządu ETE 

 

Prezes – ks. Ańdrzej Wo jcik 

Skarbńik – Maria Czudek 

 

Ewańgelickie Towarzystwo Edu-

kacyjńe 

KRS 0000001366 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 

 

Ogłoszenia 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej 
kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych 
kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to 
roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam mie-
sięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty 
w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).  

Ogłoszenia 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 



Informator parafialny, Nr 3 (201) 2019  23 

 

 

WYDARZENIA W OKRESIE PASJI 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

06.03 18.00 Naboz eń stwo w Dzień  Postu i Modlitwy Gliwice 

14.03 18.00 

Co to jest post? Co o ńim zńajdujemy w Bi-

blii? Jak pos cic , z eby to miało seńs? 

Studium biblijńo-tematyczńe 

Gliwice 

21.03 18.00 
Wykład: "Lekcje Jońasza i Micheasza - czego 

uczymy się z historii z ycia i z tres ci posel-

stwa proroko w?" - Marek Cies lar 

Gliwice 

28-30.03 18.30 ProChrist 2019 Gliwice 

2.04 16.00 Rekolekcje dla dzieci i młodziez y Gliwice 

04.04 18.00 
Wykład: „Dlaczego s picie?!  Getsemańe, seń-

ńos c  i walka duchowa” - ks. dr Grzegorz Olek 
Gliwice 

12.04 18.00 Wieczo r pies ńi pasyjńych Gliwice 
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Plan nabożeństw 

06.03 - Popielec (Dzień Pokuty i Modlitwy) 

18.00 Gliwice (komuńia) 

10.03 - 1. Pasyjna (Invocavit) 

8.00 Łabędy (Ofiara ńa Diakońię Polską), 9.30 Pyskowice (komuńia, 

ofiara ńa Diakońię Polską) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka, ofiara ńa Diakońię Polską) 

13.00 Z erńiki 

17.03 - 2.  Pasyjna (Reminiscere) 

9.30 Łabędy (komuńia),  11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

24.03 - 3. Pasyjna (Oculi) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara ńa cele parafii) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, ofiara ńa cele parafii, herbatka) 

31.03 - 4.  Pasyjna (Laetare) 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

07.04 - 5. Pasyjna (Judica) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara ńa cele parafii), 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 

14.04 - Niedziela Palmowa 

8.00 Pyskowice (komuńia), 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele para-

fii),  

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, ofiara ńa cele parafii), 13.00 Z erńiki 

 


